UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 026 – REITOR/2007

“EXONERA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM
UNIDADE ACADÊMICA DE DELIBERAÇÃO E EXECUÇÃO”.

  O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES,
Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições legais,
estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, e em conformidade com as Leis
Delegadas nºs 142 (de 26/01/2007) e 175 (de 26/01/2007) e com os Decretos
Estaduais nºs 44.466 e 44.467 (ambos de 16/02/2007) e, ainda, de acordo com a
Lei Estadual nº 12.154 (de 21/05/1996) e com o Decreto Estadual nº 43.586, (de
13/09/2003),

RESOLVE:

Art. 1º -  EXONERAR, MARIA DAS MERCÊS MEIRA BORÉM CORRÊA MACHADO, MASP

1045597 – 0, do cargo de provimento em comissão DAI-11 MC129, de
recrutamento limitado, no DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA MULHER E DA
CRIANÇA, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade
Estadual de Montes Claros, em virtude do disposto na PORTARIA Nº 025 –
REITOR/2007, de 02 de março de 2007.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data da

sua publicação, produzindo efeitos a partir de 05 de março de 2007.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.
Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 02 de março de 2007.

Professor PaProfessor PaProfessor PaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeidaulo César Gonçalves de Almeidaulo César Gonçalves de Almeidaulo César Gonçalves de Almeida
REITOR

	Professor Paulo César Gonçalves de Almeida